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สาส์นจากบริษัทจัดการ 

เรียน  ท่านผูถื้อหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (“บริษทั”) ขอนาํส่งรายงานรอบ 6 เดือนแรกของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย 

แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท (MN-APREIT) สาํหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2563 – 31 มกราคม 2564 

บริษทัประกอบธุรกิจจดัการกองทุนรวม และธุรกิจจดัการกองทุนส่วนบุคคล โดย ณ วนัท่ี 29 มกราคม 2564 บริษทัมีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ภายใตก้ารจดัการรวมทั้งส้ิน 5,873,245,481.53 บาท (ยงัรวมมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วไกล (MN-BALANCE))*   

ปัจจุบนั บริษทัมีกองทุนรวมภายใตก้ารจดัการทั้งส้ิน 14 กองทุน ประกอบดว้ย 

กองทุนรวมท่ีลงทุนในต่างประเทศ 8 กองทุน คือ 
 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ไชน่า แวลู เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อินเดีย เอฟไอเอฟ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิเมอร์จิ้ง อีสเทอร์น ยโุรป เอฟไอเอฟ  • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควิต้ี เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ ยเูอส แบงค ์อิควิต้ี เอฟไอเอฟ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฮลธ์แคร์ เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควิต้ี พลสั เอฟไอเอฟ 

กองทุนรวมหุ้นในประเทศ 2 กองทุน คือ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ อิควิต้ี  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควิต้ี ปันผล 

กองทุนรวมตลาดเงิน 1 กองทุน คือ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เก็ต  

กองทุนรวมหุ้นระยะยาว (LTF) 1 กองทุน แบ่งเป็น 3 ชนิดหน่วยลงทุน คือ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุ้นระยะยาว ชนิดลดหยอ่นภาษ ี

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุ้นระยะยาว ชนิดไม่ไดล้ดหยอ่นภาษี 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุ้นระยะยาว ชนิดเพ่ือการออม 

และกองทุนรวมเพ่ือการเลีย้งชีพ (RMF) 2 กองทุน คือ  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฟลก็ซิเบิ้ลฟันด ์เพ่ือการเล้ียงชีพ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควิต้ี เพ่ือการเล้ียงชีพ 

บริษทัขอขอบพระคุณท่านผูถื้อหน่วยลงทุนท่ีให้ความไวว้างใจเราเป็นผูบ้ริหารเงินลงทุนของท่าน โดยบริษทัจะพิจารณาการลงทุน

อย่างระมัดระวงัและรอบคอบ เพ่ือประโยชน์สูงสุดท่ีจะเกิดแก่ผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่าน ทั้งน้ี บริษทัยงัคงมุ่งมั่นท่ีจะนําเสนอ

ผลิตภณัฑ ์และปรับปรุงคุณภาพการขายและการบริการ ตลอดจนสร้างความสัมพนัธ์อนัดีกบัผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านต่อไป 

 

 ขอแสดงความนบัถือ 

 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทนุ แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั 

 

 

กรุงเทพฯ : มีนาคม 2564 

__________________________ 

หมายเหตุ: *กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วไกล (MN-BALANCE) เขา้เง่ือนไขการเลิกกองทุน เน่ืองจากมีผูถื้อหน่วยลงทุนลดลงเหลือนอ้ยกว่า 35 

ราย จึงไดป้ระกาศยติุการรับคาํสั่งซ้ือและคาํสั่งขายคืนหน่วยลงทุนตั้งแต่วนัท่ี 10 กุมภาพนัธ์ 2564  
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ประวัติบริษัท 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (“บลจ. แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย)”) ก่อตั้งขึ้นเม่ือวนัท่ี 20 ตุลาคม 

2549 ดว้ยทุนจดทะเบียนจาํนวน 100 ลา้นบาท โดยไดรั้บใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลกัทรัพยป์ระเภทจดัการกองทุนรวมและ

กองทุนส่วนบุคคลจากกระทรวงการคลงั ซ่ึงอยู่ภายใตก้ารกาํกบัดูแลของสํานักงานคณะกรรมการกาํกบัหลกัทรัพยแ์ละตลาด

หลกัทรัพย ์โดยบริษทัได ้จดทะเบียนเพ่ิมทุน 9 คร้ัง ดงัน้ี  

 คร้ังท่ี 1 : วนัท่ี 7 กนัยายน 2554 จาํนวน 80 ลา้นบาท เป็น 180 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 2 : วนัท่ี 13 มิถุนายน 2557 จาํนวน 45 ลา้นบาท เป็น 225 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 3 : วนัท่ี 29 มีนาคม 2559 จาํนวน 25 ลา้นบาท เป็น 250 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 4 : วนัท่ี 5 พฤษภาคม 2560 จาํนวน 52 ลา้นบาท เป็น 302 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 5 : วนัท่ี 10 พฤษภาคม 2561 จาํนวน 50 ลา้นบาท รวมเป็น 352 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 6 : วนัท่ี 19 ธนัวาคม 2562 จาํนวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 368 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 7 : วนัท่ี 6 มิถุนายน 2563 จาํนวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 384 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 8 : วนัท่ี 8 ตุลาคม 2563 จาํนวน 15 ลา้นบาท รวมเป็น 399 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 9 : วนัท่ี 13 กุมภาพนัธ์ 2564 จาํนวน 13 ลา้นบาท รวมเป็น 412 ลา้นบาท 

 

คณะกรรมการของบริษัทจัดการ (ข้อมลู ณ มนีาคม 2564) 

1. นายไมเคิล พาร์คเกอร์  ประธานกรรมการ 

2. นายเจียนอาน่ี เฟียคโก ้  กรรมการ 

3. นายไมเคิล รีด  กรรมการ 

4. นางสาวสุเมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์ กรรมการ 
 

 

คณะผู้บริหารของบริษัทจัดการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2564) 

1. นายไมเคิล รีด ประธานเจา้หนา้ท่ีบริหาร 

2. นายสุเมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์   รองประธานเจา้หนา้ท่ีบริหารและประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานการลงทุน 

3. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์ ประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานบริหารช่องทางจดัจาํหน่าย 

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์ ประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานการตลาดและพฒันาธุรกิจ 

5. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายปฏิบติัการ  

6. นายวสุ สุทธิพงษช์ยั  ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายตราสารหน้ี 
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ภาวะเศรษฐกิจและแนวโน้มตลาด 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย พร็อพเพอร์ต้ี รีท มีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ ณ วนัท่ี 29 มกราคม 2564 อยู่ท่ี 443.83 ลา้นบาท โดยแบ่งเป็น

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิและผลตอบแทนยอ้นหลงั 6 เดือน ตามชนิดหน่วยลงทุน ไดแ้ก่ ชนิดสะสมมูลค่า (MN-APREIT-A) และ ชนิด

ขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) ณ ส้ินเดือนมกราคม 2564 เทียบกบัช่วงเวลา ณ ส้ินเดือนมกราคม 2563 ดงัน้ี 
 

 29 ม.ค. 64 31 ม.ค. 63 

 มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ  

(ล้านบาท) 

มูลค่าหน่วยลงทุน  

(บาท) 

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ  

(ล้านบาท) 

มูลค่าหน่วยลงทุน  

(บาท) 

MN-APREIT-A 312.98 10.9750 479.27 11.9823 

MN-APREIT-R 130.84 10.9733 167.00 11.9804 

ผลตอบแทนยอ้นหลงั (%) 1 ส.ค. 63 – 31 ม.ค. 64 1 ส.ค. 62 – 31 ม.ค. 63 

MN-APREIT-A 4.85% -1.57% 

MN-APREIT-R 4.85% -1.57% 

S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT Index 3.65% 1.52% 

ณ ส้ินเดือนมกราคม 2564 กองทุนมีสัดส่วนการลงทุนในหน่วยลงทุน/ ทรัสต์ 97.81% เงินฝากรวมทรัพยสิ์นและหน้ีสินอ่ืน 2.19% 

โดยให้นํ้าหนกัการลงทุนของทรัสตใ์นประเทศสูงสุด 3 ประเทศ ไดแ้ก่ สิงคโปร์ 65.27% ฮ่องกง 23.88% และออสเตรเลีย 9.99% 

ภาวะเศรษฐกิจและการลงทุน สําหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วันท่ี 1 สิงหาคม 2563  –  31 มกราคม 2564 

ตั้งแต่เดือนสิงหาคมถึงธนัวาคม 2563 ตลาด REITs ในภูมิภาคเอเชียมีการปรับตวัทั้งบวกและลบ โดยในเดือนกนัยายน ตลาด REITs 

หลกัในเอเชียเผชิญแรงกดดันจากแรงซ้ือในตลาดหุ้นท่ีซบเซาลงเน่ืองจากความวิตกกังวลว่าจะเกิดวิกฤติการณ์ Fiscal Cliff หรือ

สภาวะท่ีแรงขบัเคล่ือนทางการคลงัส้ินสุดลงในสหรัฐฯ ประกอบกบัความเป็นไปไดท่ี้สถานการณ์ COVID-19 จะกลบัมารุนแรงอีก

คร้ังในช่วงฤดูหนาวในประเทศแถบซีกโลกภาคเหนือ เม่ือกิจกรรมทางสังคมต่างๆ ตอ้งยา้ยจากการจดักลางแจง้มาจดัภายในสถานท่ี

มากขึ้น ขณะท่ี REITs ในฮ่องกงท่ีกระจายการลงทุนในอสังหาริมทรัพยห์ลากหลายประเภทมีผลการดาํเนินงานตํ่ากว่าตลาด โดย 

Link REIT ไดร้ายงานผลประกอบการยอดขายของผูเ้ช่าพ้ืนท่ีคา้ปลีกลดลง 10.8% เทียบกบัระยะเดียวกนัของปีก่อน ในขณะท่ียอดคา้

ปลีกทัว่ทั้งฮ่องกงลดลงมากถึง 30% เม่ือเขา้สู่เดือนตุลาคม ตลาด REITs ในเอเชียไดมี้การปรับฐานของราคาอยา่งต่อเน่ือง อนัเป็นผล

ของแรงกดดนัจากการพุ่งขึ้นของจาํนวนผูติ้ดเช้ือ COVID-19 ในสหรัฐฯ และยุโรป ประกอบกบัความหวงัท่ีริบหร่ีลงเก่ียวกบัการ

ดาํเนินมาตรการทางการคลงัเพ่ือกระตุน้เศรษฐกิจของสหรัฐฯ ทาํให้นกัลงทุนส่วนใหญ่หลีกเล่ียงการลงทุนในสินทรัพยท่ี์มีความเส่ียง

ก่อนท่ีจะมีการเลือกตั้งประธานาธิบดีสหรัฐฯ อยา่งไรก็ดี ตลาดหุ้นทัว่โลกไดก้ลบัมาปรับตวัเป็นบวกในเดือนพฤศจิกายน หลงัจากท่ี

ความไม่แน่นอนเก่ียวกบัผลการเลือกตั้งประธานาธิบดีสหรัฐฯ เร่ิมคล่ีคลาย แมน้ายโดนลัด ์ทรัมป์จะยงัไม่เตม็ใจยอมรับความพ่ายแพ้

ในการเลือกตั้งก็ตาม นอกจากน้ี ความมัน่ใจของนกัลงทุนเร่ิมมีมากขึ้นเม่ือขอ้มูลผลการทดลองวคัซีนตา้นไวรัสในระยะท่ีสามแสดง

ถึงประสิทธิภาพท่ีดีกว่าความคาดหมาย ขณะท่ีตลาด REITs ในเอเชียนั้น REITs ท่ีลงทุนในอสังหาริมทรัพยป์ระเภทค้าปลีกและ

สถานบริการและการโรงแรมซ่ึงได้รับผลกระทบมากท่ีสุดจากการระบาดของ COVID-19 มีอตัราการฟ้ืนตวัสูงท่ีสุด เน่ืองจากมี

ความหวงัว่าการเดินทางสัญจรของประชาชนจะกลบัเขา้สู่ภาวะปกติมากขึ้นในเร็ววนั 

ในเดือนธนัวาคม ตลาด REITs ท่ีสาํคญัในเอเชีย ยกเวน้ญ่ีปุ่ นปิดตลาดสาํหรับปี 2564 ดว้ยผลการดาํเนินการท่ีแตกต่างกนั ในขณะท่ีมี

ความคืบหน้าอย่างน่าพอใจเก่ียวกบัการอนุมติัวคัซีนตา้นไวรัส และเร่ิมมีการนาํวคัซีนเหล่าน้ีออกสู่ตลาด ข่าวเก่ียวกบัการกลายพนัธ์ุ

ของเช้ือไวรัสในองักฤษและการกลบัมาดาํเนินมาตรการล็อกดาวน์อีกคร้ังในบางประเทศก็มีผลสกดักั้นการพุ่งสูงขึ้นของราคา

หลกัทรัพยใ์นช่วงไม่ก่ีวนัก่อนส้ินปี อย่างไรก็ตาม REITs ในฮ่องกงสามารถปิดตลาดในเดือนธนัวาคมดว้ยราคาท่ีสูงขึ้น แมว่้าฮ่องกง

ตอ้งดาํเนินมาตรการการรักษระยะห่างทางสังคมอีกคร้ังเพ่ือป้องกนัการแพร่ระบาดของไวรัสในช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยนกัลงทุนคาด
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ว่ายอดคา้ปลีกจะฟ้ืนตวัขึ้นในปี 2564 จากการท่ีรัฐบาลฮ่องกงให้คาํมัน่ว่าประชาชนทุกคนจะไดรั้บการฉีดวคัซีนเพ่ือป้องกนัไวรัส

ตั้งแต่เดือนมกราคม 2564 เป็นตน้ไป ส่วนตลาด REITs ของสิงคโปร์มีผลการดาํเนินงานดีท่ีสุดในเดือนธนัวาคม เน่ืองจากบรรยากาศ

การลงทุนท่ีสดใสอย่างต่อเน่ืองของ REITs ท่ีลงทุนในอสังหาริมทรัพยป์ระเภทค้าปลีก หลงัจากท่ีทางการสิงคโปร์ประกาศเปิด

ประเทศเพ่ือดาํเนินธุรกรรมทางเศรษฐกิจในระยะท่ีสามตั้งแต่วนัท่ี 28 ธนัวาคมเป็นตน้ไป 

ในเดือนมกราคม 2564 ตลาด REITs ท่ีสาํคญัๆ ในเอเชีย ยกเวน้ญ่ีปุ่ นเปิดตน้ปีดว้ยราคาท่ีอ่อนตวัลง เน่ืองจากมีแรงเทขายเพ่ือทาํกาํไร

หลังจากท่ีราคาพุ่งสูงขึ้ นในหลายเดือนก่อนหน้า บรรยากาศการลงทุนโดยรวมยงัคงซบเซาเน่ืองจากความไม่มั่นใจท่ีมีต่อ

ประสิทธิภาพในการตา้นเช้ือไวรัสท่ีเร่ิมกลายพนัธ์ุของวคัซีนท่ีไดรั้บอนุมติัแลว้ ย่ิงไปกว่านั้น ผลการดาํเนินงานของ REITs ในเอเชีย

ยงัถูกบัน่ทอนจากการถอยกลบัของอตัราผลตอบแทนของพนัธบตัรรัฐบาลระยะยาวของสหรัฐฯ อยา่งไรก็ดี ตลาด REITs ในสิงคโปร์

ยงัคงให้ผลตอบแทนดีกว่าตลาดอ่ืนๆ ในภูมิภาคในเดือนมกราคม หลงัจากท่ีสิงคโปร์ไดเ้ขา้สู่ระยะท่ีสามของการเปิดประเทศในช่วง

ปลายปี 2563 ทั้ง Suntec REIT และ Keppel REIT ซ่ึงเป็น REITs ท่ีลงทุนในอาคารสํานกังานท่ีตั้งอยู่ใจกลางสิงคโปร์ลว้นมีผลการ

ดาํเนินงานท่ีดี ดา้นผลประกอบท่ีมีการเปิดเผยล่าสุดพบว่า ศูนยก์ารคา้ยา่นชานเมืองมีการฟ้ืนตวัดี โดยยอดขายของผูเ้ช่าพ้ืนท่ีคา้ปลีก

ในเดือนธนัวาคม 2563 กระเต้ืองขึ้นมาใกลเ้คียงกบัระดบัก่อนท่ีจะเกิดวิกฤติการณ์ COVID-19 

แนวโน้มตลาดและกลยุทธ์การลงทุน 

จากการเผยแพร่ผลประกอบการของ REITs ต่อสาธารณะล่าสุดน้ี เราเช่ือว่า REITs ในเอเชียจะมีอตัราการใชพ้ื้นท่ีและรายไดจ้ากค่า

เช่าท่ีมีเสถียรภาพมากขึ้นในปี 2564 แมว่้าตลาดอาจมีความผนัผวนในระยะส้ัน เน่ืองจากความผิดหวงัเก่ียวกบัการนาํวคัซีนตา้นไวรัส

ออกสู่ตลาด และการส่งมอบวคัซีนโดยผูผ้ลิตท่ีล่าชา้กว่าความคาดหมาย แต่เราก็เช่ือว่า ขอ้สมมติฐานเก่ียวกบัการฟ้ืนตวัของกระแส

รายไดข้องอสังหาริมทรัพยใ์นปี 2564 จะยงัคงไม่เปล่ียนแปลง กองทุนยงัคงให้ความสาํคญักบัการลงทุนในอสังหาริมทรัพย/์REITs ท่ี

มีมูลค่าของเงินลงทุนและกระแสรายไดท่ี้มีเสถียรภาพท่ามกลางอตัราดอกเบ้ียท่ียงัคงมีระดบัตํ่า และเลือกลงทุนกบัสินทรัพยท่ี์ให้

ผลตอบแทนสูงกว่าอตัราเฉล่ีย 
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Top 10 Holdings 

Security Name Country % 

Link Real Estate Investment Trust Hong Kong 19.35 

CapitaLand Integrated Commercial Trust Singapore 10.39 

Ascendas Real Estate Investment Trust Singapore  9.70 

Mapletree Logistics Trust Singapore 6.89 

Frasers Centrepoint Trust Singapore 5.49 

Frasers Logistics & Commercial Trust Singapore 5.12 

Mapletree Commercial Trust Singapore  4.81 

Keppel DC REIT Singapore 3.88 

Mapletree Industrial Trust Singapore  3.84 

Mapletree North Asia Commercial Trust Singapore  3.20 
   

Country Allocation* (%) 
 

 
 
 

    
  

 
  

   Singapore 65.27 
 

 
    Hong Kong 23.88 

  
    Australia 9.99 

      Cash 0.85 
     Total 100.00 

 
 
 

Sector Allocation* (%) 

 
 
 
 

      
      Retail REITs 45.80 

      Industrial REITs 29.32 

      Diversified REITs 9.02 

      Office REITs 6.12 

      Hotel & Resort REITs 4.96 
      Specialized REITs 3.93 
      Cash 0.85 

     Total 100.00 
 
 
 

*ท่ีมา: Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd. (ข้อมูลดังกล่าวเป็นสัดส่วนการลงทุนเฉพาะในส่วนต่างประเทศ

เท่านั้น) 

 

 

 

 

 

ข้อมูลพอร์ตการลงทุน ณ วันท่ี 29 มกราคม 2564 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท (MN-APREIT) 

นโยบายการลงทุน 

กองทุนเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนอสังหาริมทรัพย ์/ REITs ท่ีจดทะเบียนซ้ือขายในตลาดหลกัทรัพยท่ี์อยู่ในแถบ

ภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกโดยเฉล่ียรอบปีบญัชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน โดยผูจ้ดัการกองทุนจะ

พิจารณาจากความเหมาะสมกบัสภาวการณ์ในแต่ละขณะในการปรับสัดส่วนการลงทุนไดต้ั้งแต่ร้อยละ 0 ถึงร้อยละ 100 ของ

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน  

สําหรับการลงทุนในต่างประเทศ บริษทัจดัการไดม้อบหมายให้ Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็น

ผูรั้บดาํเนินการงานลงทุนในต่างประเทศของกองทุน (Outsource) โดยไม่รวมส่วนของการลงทุนในประเทศ  

ทั้งน้ี กองทุนอาจพิจารณาลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหน้า (Derivatives) เพ่ือป้องกนัความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตรา

ต่างประเทศ (FX hedging) หรือเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารกองทุน (Efficient Portfolio Management) ในบางขณะได ้โดย

ขึ้นอยูก่บัดุลยพินิจของผูจ้ดัการกองทุน 

ประเภทกองทุน                                                                                                              

กองทุนรวมหน่วยลงทุนประเภท Fund of Funds ท่ีเน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย/์REITs โดยมีการ

แบง่ชนิดหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่  

 ชนิดสะสมมูลค่า  (MN-APREIT-A) : เหมาะสําหรับผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับรายไดจ้าก
ส่วนต่างจากการลงทุน (Capital Gain) และสะสมผลประโยชน์จากการลงทุน (Total Return) 

 ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) : เหมาะกบัผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับ

รายไดส้มํ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั 

นโยบายการจ่ายปันผล  ไม่มีนโยบายจ่ายเงินปันผล 

การขายคืนหน่วยลงทุนอัตโนมัต ิ เฉพาะชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) เท่านั้น  

ผูล้งทุนจะไดรั้บรายไดส้มํ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (Auto Redemption) 

ไม่เกินปีละ 4 คร้ัง 
 

ผู้ดูแลผลประโยชน์ ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพ 
 

นายทะเบียนกองทุน ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จาํกดั (มหาชน) 
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แผนภาพแสดงตําแหน่งความเส่ียงของกองทุนรวม 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ความเส่ียงจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน (exchange rate risk) 
 

 

 

 

คําเตือนท่ีควรทราบ 

 กองทุนมีนโยบายการลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย ์(Property Sector Fund) จึงอาจมีความเส่ียง

และความผนัผวนของราคาสูงกว่ากองทุนรวมทัว่ไปท่ีมีการกระจายการลงทุนในหลายอุตสาหกรรม 

 กองทุนมีการแบ่งชนิดของหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่ ชนิดชนิดสะสมมูลค่า และชนิดขายคืนหน่วยลงทุนโดยอตัโนมติั   

ผูล้งทุนควรศึกษาขอ้มูลของหน่วยลงทุนทั้ง 2 ชนิดก่อนการลงทุน ทั้งน้ี บริษทัจดัการจะแยกคาํนวณมูลค่าทรัพยสิ์นของ

กองทุนแต่ละชนิด โดยมูลค่าหน่วยลงทุนของหน่วยลงทุนแต่ละชนิดอาจมีมูลค่าเท่ากนัหรือแตกตา่งกนัได ้ 

 เน่ืองจากหน่วยลงทุนของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (ช่ือยอ่ : 

MN-APREIT-R)  มุ่งหวงัให้ผูถื้อหน่วยลงทุนมีรายไดส้มํ่าเสมอ ดงันั้นการรับขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมัติจึงอาจมาจาก

ผลตอบแทน และ/หรือเงินตน้ เพ่ือให้ผูถื้อหน่วยลงทุนชนิดน้ีไดรั้บรายไดส้มํ่าเสมอ แมก้องทุนจะมีกาํไรหรือขาดทุนก็ตาม 

ทั้งน้ี การขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั จะมีผลทาํให้จาํนวนหน่วยลงทุนของผูถื้อหน่วยลงทุนลดลง 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

การป้องกนัความเส่ียง FX บางส่วน ดุลยพินิจ ไม่ป้องกัน 

ต่ํา สูง 

ท้ังหมด/ เกือบท้ังหมด 



ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพฯ 
23 กุมภาพนัธ์ 2564 

รายงานผู้ดูแลผลประโยชน์ 

เสนอ ผูถื้อหน่วยลงทุนกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท 

                ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพฯ ในฐานะผูดู้แลผลประโยชน์ กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก 
พร็อพเพอร์ต้ี รีท อนัมีบริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั เป็นผูจ้ดัตั้งและจดัการกองทุน
ไดป้ฏิบติัหนา้ท่ีดูแลผลประโยชน์กองทุนรวมดงักล่าว ส าหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2563 ถึงวนัท่ี 31 
มกราคม 2564 แลว้นั้น 

ธนาคารฯ ไดจ้ดัท ารายงานฉบบัน้ีข้ึนบนพ้ืนฐานของแหล่งขอ้มูลท่ีไดรั้บ ณ วนัท่ีในจดหมายน้ีโดยเช่ือว่า
เช่ือถือได ้แต่ธนาคารไม่รับรองความถูกตอ้งหรือความสมบูรณ์ของขอ้มูลดงักล่าว และขอสงวนสิทธิในความรับผิดต่อ
ความผิดพลาด ความละเลย (รวมไปถึงความรับผิดต่อบุคคลท่ีสาม) อยา่งชดัแจง้ ไม่มีการรับประกนัวา่เหตุการณ์หรือ
ผลลพัธ์ในอนาคตจะตรงกนักบัรายงานดงักล่าว ธนาคารฯ กรรมการ พนกังาน หรือตวัแทนของธนาคารไม่รับประกนั
ใดๆ ต่อการจ่ายคืนเงินทุน การกระท าการ หรือการแจกจ่ายกองทุน และไม่รับผิดต่อความเสียหายท่ีเป็นผลมาจากการ
กระท า หรือการละเลยท่ีเกิดข้ึนอนัเก่ียวขอ้งกบัรายงานฉบบัน้ี  

               ธนาคารฯ เห็นว่าบริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากัด ไดป้ฏิบัติหน้าท่ีในการ 
จัดการโดยถูกต้องตาม ท่ี ควรตามวัตถุประสงค์ ท่ี ได้ก าหนดไว้ในโครงการจัดการท่ี ได้ รับอนุมั ติ จาก 
ส านักงานคณะกรรมการก ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์
และตลาดหลกัทรัพย ์พ.ศ. 2535 

   ขอแสดงความนบัถืออยา่งสูง 

 (คุณกฤป อนัตกร    คุณเจิดจนัทร์ สุนนัทพงศศ์กัด์ิ)
        Citibank N.A. 

   ผูดู้แลผลประโยชน์กองทุนรวม 
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ผลการดําเนินงานย้อนหลัง (%)              ณ วันท่ี 29 มกราคม 2564 

กองทุน มูลค่าทรัพย์สินสุทธขิองกองทุน (บาท) มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 

MN-APREIT-A 312,982,988.38 10.9750 

MN-APREIT-R  130,842,265.78 10.9733 

 กราฟแสดงการเปรียบเทียบจากเงินลงทุน 100 บาท ตั้งแต่วันท่ีจัดตั้งกองทุน 

ช่ือกองทุน / 

เกณฑ์มาตรฐาน 

%ตามช่วงเวลา %ต่อปี 

ตั้งแต่ 

ต้นปี 
3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี 

ตั้งแต่จัดตั้งกองทุน 

(4 ส.ค. 60) 

MN-APREIT-A -1.86 11.05 4.85 -8.39 0.93 N/A N/A 2.70 

Standard Deviation 
ของกองทนุ 

8.39 12.15 11.88 26.11 16.98 N/A N/A 15.89 

MN-APREIT-R -1.86 11.05 4.85 -8.39 0.92 N/A N/A 2.70 

Standard Deviation 

ของกองทนุ 
8.39 12.15 11.88 26.11 16.98 N/A N/A 15.89 

เกณฑม์าตรฐาน* -0.56 10.06 3.65 -10.38 2.19 N/A N/A 3.56 

Standard Deviation 

ของเกณฑ์มาตรฐาน 
7.47 11.54 11.36 23.74 15.80 N/A N/A 14.84 

ท่ีมา : Morningstar 

หมายเหตุ: การนาํเสนอผลการดาํเนินงานท่ีเกิดขึ้นจริงในช่วงเวลาตํ่ากว่า 1 ปี ห้ามแปลงเป็นอตัราเฉล่ียต่อปี (Annualized Return) 

* S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT Index เป็นดชันีท่ีใชว้ดัผลการดาํเนินงานในกลุ่มอสังหาริมทรัพย/์ REITs ในประเทศ

ฮ่องกง มาเลเซีย สิงคโปร์ ไตห้วนัและไทย โดยปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพ่ือคาํนวณผลตอบแทนเทียบเป็นสกุลเงินบาท ณ วนัท่ี

คาํนวณผลตอบแทน

เอกสารการวัดผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมฉบับนีไ้ด้จัดทาํขึน้ตามมาตรฐานการวัดผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมของ

สมาคมบริษัทจัดการลงทุน 

ผลการดาํเนินงานในอดีต/ ผลการเปรียบเทียบผลการดาํเนินงานท่ีเก่ียวข้องกับผลิตภัณฑ์ในตลาดทุน มิได้เป็นส่ิงยืนยันถึงผลการ

ดาํเนินงานในอนาคต ผู้ลงทุนโปรดทาํความเข้าใจลักษณะสินค้า เง่ือนไข ผลตอบแทน และความเส่ียงก่อนตัดสินใจลงทุน การ

ลงทุนในกองทุนรวมท่ีลงทุนในต่างประเทศมีความเส่ียงจากอัตราแลกเปล่ียน ซ่ึงอาจทาํให้ได้รับเงินคืนสูงกว่าหรือตํา่กว่าเงิน

ลงทุนเร่ิมแรกได้  กองทุนมีนโยบายการลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย์ (Property Sector Fund) จึงอาจ

มีความเส่ียงและความผันผวนของราคาสูงกว่ากองทุนรวมท่ัวไปท่ีมีการกระจายการลงทุนในหลายอุตสาหกรรม 

08/2017 01/2018 07/2018 01/2019 07/2019 01/2020 07/2020

89.51

92.53

95.66

102.23

105.68

109.25

116.76

120.7

129  MN-APREIT-A 
  MN-APREIT-R
  Benchmark
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ค่าใช้จ่ายท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวม 

สําหรับรอบระยะเวลาบญัชี ตั้งแต่วันท่ี 1 สิงหาคม 2563 ถึงวันท่ี 31 มกราคม 2564 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท  
 

ค่าใช้จ่ายท่ีเรียกเก็บจากกองทุนรวม*  จํานวนเงิน   ร้อยละของมูลค่า  

 (Fund's direct expenses)   (พนับาท)   ทรัพย์สินสุทธ ิ 

 ค่าธรรมเนียมการจดัการ (management fee)   3,684.15  0.8075 

 ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน ์(trustee fee)  147.37 0.0323 

 ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน (registrar fee)  171.93  0.0377 

 ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน (advisory fee)  ไม่มี ไม่มี 

 ค่าใชจ้่ายในการซ้ือขายหลกัทรัพย ์(trading costs) 152.14  0.0333 

 ค่าใชจ้่ายในการโฆษณา ประชาสัมพนัธ์และส่งเสริมการขาย 

• ช่วงเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

• ภายหลงัเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

 

- 

- 

 

- 

- 

ค่าตรวจสอบบญัชี (audit fee)   60.49  0.0133 

ค่าภาษีอากรท่ีเก่ียวกบัการลงทุนต่างประเทศ 2,350.58 0.5152 

คา่อากรแสตมป์และค่าไปรษณียากร  2.73  0.0006 

ค่าธรรมเนียมธนาคาร 1.77  0.0004 

 รวมค่าใช้จ่ายท้ังหมด** 6,419.02  1.4070 

     *        ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพ่ิมแลว้ 

    **  ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพยแ์ละค่าธรรมเนียมต่างๆ ท่ีเกิดขึ้นจากการซ้ือขายหลกัทรัพย ์

 

ข้อมูลอัตราส่วนหมุนเวียนการลงทุนของกองทุน 

(Portfolio Turnover Ratio : PTR) 

สําหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วันท่ี  1 สิงหาคม 2563 ถึงวันท่ี 31 มกราคม 2564 
 

PTR =  MIN (ซ้ือหุ้น, ขายหุน้) 
 

Avg. NAV 

PTR =  89,601,858.90 
 

470,488,495.35 

PTR =  0.19 

 

หมายเหตุ: PTR คาํนวณจากมูลค่าท่ีตํ่ากว่าระหว่างผลรวมของมูลค่าการซ้ือทรัพยสิ์นกบัผลรวมของมูลค่าการขายทรัพยสิ์นท่ีกองทุน

รวมลงทุนในรอบระยะเวลาบญัชีท่ีผา่นมา หารดว้ยมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ียของกองทุนรวมในรอบระยะเวลาบญัชีเดียวกนั 
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การรับค่าตอบแทนหรือประโยชน์อ่ืนใดท่ีมิใช่ดอกผล 

หรือผลประโยชน์ท่ัวไปท่ีเกิดจากการลงทุน 

 

กองทุนน้ีไม่มีการรับค่าตอบแทนอ่ืนๆ ท่ีมิใช่ดอกผลหรือผลประโยชน์ทัว่ไปท่ีเกิดจากการลงทุน 

 

 

ค่านายหน้าซ้ือขายหลกัทรัพย์ 

ของรอบระยะเวลาบัญชี ตั้งแต่วันท่ี 1 สิงหาคม 2563 ถงึวันท่ี 31 มกราคม 2564 

ลําดับ ช่ือบริษัทนายหน้า 

ค่านายหน้า 

(พนับาท) 

  

อัตราส่วนค่านายหน้า 

แต่ละรายต่อ 

ค่านายหน้าท้ังหมด 

1 DBS Vickers Securities (Singapore) Pte Ltd  61.35 40.32% 

2 UOB Kay Hian (Singapore) Pte Ltd 39.97 26.27% 

3 UBS Financial Inc. 19.69 12.94% 

4 Maybank Singapore 12.00 7.89% 

5 CLSA Singapore Pte Ltd 9.09 5.97% 

6 Macquarie Capital (Singapore) 5.26 3.46% 

7 Citibank Singapore Limited SGD 3.66 2.41% 

8 CGS-CIMB Securities (Singapore) Pte. Ltd. 1.12 0.74% 

  รวมค่าใช้จ่ายท้ังหมด 152.14 100.00% 
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รายละเอียดการลงทุน การกู้ยืมเงนิและการก่อภาระผูกพนั 

รายงานการลงทุนในหลักทรัพย์และทรัพย์สินอ่ืน 

ณ วันท่ี 31 มกราคม 2564 

ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จํานวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตาม 

ราคาตลาด 

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

ตราสารแสดงสิทธใินหน่วยลงทุนและใบสําคัญแสดงสิทธิท่ีจะ 

ซ้ือหน่วยลงทุน 

        

ตราสารแสดงสิทธใินหน่วยลงทุน         

CapitaLand Mall Trust  สิงคโปร์ 957.38 46,470.50 10.47 

Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร์ 621.49 43,067.62 9.70 

Ascott Trust (REIT) สิงคโปร์ 141.30 3,338.06 0.75 

Dexus ออสเตรเลีย 32.01 6,748.41 1.52 

Goodman Group ออสเตรเลีย 17.29 7,045.03 1.59 

Suntec Real Estate Investment สิงคโปร์ 234.60 8,445.22 1.90 

Link REIT ฮ่องกง 328.60 85,890.43 19.35 

Prosperity REIT ฮ่องกง 484.30 4,506.30 1.02 

Keppel REIT สิงคโปร์ 434.80 11,934.73 2.69 

Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร์ 418.33 24,376.92 5.49 

Sunlight Real Estate Investment ฮ่องกง 316.50 4,606.85 1.04 

Mapletree Industrial Trust สิงคโปร์ 264.10 17,053.50 3.84 

Mapletree Commercial Trust สิงคโปร์ 458.82 21,368.73 4.82 

Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 365.90 9,790.03 2.21 

Mapletree Greater China Commercial สิงคโปร์ 644.52 14,210.95 3.20 

Frasers Logistics & Industrial สิงคโปร์ 701.08 22,714.11 5.12 

CDL Hosptitality Trusts สิงคโปร์ 342.70 9,483.80 2.14 

Charter Hall Group (REIT) ออสเตรเลีย 22.17 6,985.35 1.57 

Centuria Industrial REIT ออสเตรเลีย 112.03 7,871.57 1.77 

Centuria Office REIT ออสเตรเลีย 83.69 3,744.71 0.84 

Far East Hospitality Trust สิงคโปร์ 670.70 8,903.15 2.01 

Keppel DC REIT สิงคโปร์ 256.77 17,215.60 3.88 

Lendlease Global Commercial (REIT) สิงคโปร์ 396.20 6,863.86 1.55 

Mapletree Logistics Trust สิงคโปร์ 686.11 30,564.84 6.89 

Stockland ออสเตรเลีย 51.90 5,360.33 1.21 

Waypoint REIT LT Equity ออสเตรเลีย 106.35 6,387.39 1.44 

เงินฝากออมทรัพย์     

ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ กรุงเทพฯ   11,784.40 2.66 

สัญญาท่ีอ้างอิงกับอัตราแลกเปลี่ยน     

สัญญาฟอร์เวิร์ด   1,323.50 0.30 
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ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จํานวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตาม 

ราคาตลาด 

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

สินทรัพย์อ่ืน และหนีสิ้นอ่ืน     

สินทรัพย์อ่ืน   2,184.04 0.49 

หนีสิ้นอ่ืน   6,457.74 1.46 

มูลค่าทรัพย์สินสุทธ ิ   9,149.63 443,782.19 100.00 

 

รายละเอียดการลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหน้า 
 

ประเภท

สัญญา 

คู่สัญญา อันดับความ

น่าเช่ือถือ 

วัตถุประสงค์ มูลค่าตามราคาตลาด 

(บาท) 

%NAV วันครบกําหนด กําไร (ขาดทุน) 

(บาท) 

Forward TMB Bank PCL  BBB+   ป้องกนัความเส่ียง  35,010,722.72 7.89 19 เม.ย. 2564 311,646.92 

Forward TMB Bank PCL  BBB+   ป้องกนัความเส่ียง  77,772,364.61 17.52 19 เม.ย. 2564 279,980.61 

Forward TMB Bank PCL  BBB+   ป้องกนัความเส่ียง  218,612,316.69 49.26 19 เม.ย. 2564 731,873.93 

 

 

รายงานสรุปจํานวนเงินลงทุนในตราสารแห่งหนี ้เงินฝาก หรือตราสารกึ่งหนีก้ึ่งทุน 

ณ วันท่ี 31 มกราคม 2564 

- ไม่มี - 

 

 

รายละเอียดและอันดับความน่าเช่ือถือของตราสารแห่งหนี ้เงินฝาก หรือตราสารกึ่งหนีก้ึ่งทุนท่ีกองทุนลงทุนหรือมีไว้เป็นรายตัว 

ณ วันท่ี 31 มกราคม 2564 

- ไม่มี - 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท  

งบดุล 

ณ วันท่ี 31 มกราคม 2564 

 
 

สินทรัพย ์
 

เงินลงทุนตามมูลค่ายติุธรรม  (ราคาทุน 455,299,481.23 บาทในปี 2564) 434,098,205.17 

เงินฝากธนาคาร 
 

          เงินฝากออมทรัพย ์ 11,784,399.69 

ลูกหน้ี 
 

          จากการขายเงินลงทนุ 2,187,642.52 

          จากดอกเบ้ียและเงินปันผล 849,836.23 

ตราสารอนุพนัธ์ 1,319,842.08 

รวมสินทรัพย ์ 450,239,925.69 

เจา้หน้ีจากการซ้ือเงินลงทุน 1,111,917.90 

เจา้หน้ีจากการซ้ือหน่วยลงทนุ 4,466,479.97 

ค่าใชจ้่ายคา้งจ่าย 860,084.25 

หน้ีสินอ่ืน 19,256.47 

รวมหน้ีสิน 6,457,738.59 

สินทรัพยสุ์ทธิ 443,782,187.10 

สินทรัพยสุ์ทธิ : 
 

          ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน (มูลค่าหน่วยล่ะ 10 บาท) 404,414,044.17 

          กาํไรสะสม 
 

                    บญัชีปรับสมดุล (35,103,001.02) 

                    กาํไรสะสมตน้งวด 50,898,893.78 

                    กาํไร (ขาดทุน) สุทธิจากการดาํเนินงาน 23,572,250.17 

สินทรัพยสุ์ทธิ 443,782,187.10 

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 10.9734 

จาํนวนหน่วยลงทุนท่ีจาํหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 40,441,404.4167 

 

 

 

 

 

  31 มกราคม 2564 

 (ยงัไม่ไดต้รวจสอบ)  
หน่วย : บาท 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท  
งบกําไรขาดทุน 

สําหรับรอบระยะเวลา ตั้งแต่วันท่ี  1 สิงหาคม 2563 ส้ินสุดวันท่ี 31 มกราคม 2564 

 

 

 

31 มกราคม 2564  

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 

 

หน่วย : บาท 

 

รายไดจ้ากการลงทุน 
 

          รายไดด้อกเบ้ีย 404.23 

          รายไดเ้งินปันผล 11,075,773.64 

รวมรายได ้ 11,076,177.87 

ค่าใชจ้่าย 
 

          ค่าธรรมเนียมการจดัการ 3,684,151.61 

          ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน ์ 147,366.08 

          ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 171,927.09 

          ค่าใชจ้่ายในการดาํเนินงาน 2,415,575.74 

รวมค่าใชจ้่าย 6,419,020.52 

รายไดจ้ากการลงทุนสุทธิ 4,657,157.35 

รายการกาํไรสุทธิจากเงินลงทุน : 
 

          รายการกาํไร (ขาดทุน) สุทธิท่ีเกิดขึ้นจากเงินลงทนุ (2,653,369.09) 

          รายการกาํไร (ขาดทุน) สุทธิท่ียงัไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน 21,568,461.91 

รวมรายการกาํไร (ขาดทุน) จากการลงทุนท่ีเกิดขึ้นและท่ียงัไม่เกิดขึ้น 18,915,092.82 

การเพ่ิมขึ้น (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการดาํเนินงาน 23,572,250.17 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท  
งบประกอบรายละเอียดเงินลงทุน 

ณ วันท่ี 31 มกราคม 2564 
 

ช่ือหลักทรัพย์ ประเทศ 
จํานวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตาม 

ราคาตลาด 

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

เงินลงทุน 

ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบสําคัญแสดงสิทธิท่ีจะ 

ซ้ือหน่วยลงทุน 

        

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน         

CapitaLand Mall Trust  สิงคโปร์ 957.38 46,470.50 10.68 

Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร์ 621.49 43,067.62 9.90 

Ascott Trust (REIT) สิงคโปร์ 141.30 3,338.06 0.77 

Dexus ออสเตรเลีย 32.01 6,748.41 1.55 

Goodman Group ออสเตรเลีย 17.29 7,045.04 1.62 

Suntec Real Estate Investment สิงคโปร์ 234.60 8,445.22 1.94 

Link REIT ฮ่องกง 328.60 85,890.43 19.75 

Prosperity REIT ฮ่องกง 484.30 4,506.30 1.04 

Keppel REIT สิงคโปร์ 434.80 11,934.73 2.74 

Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร์ 418.33 24,376.92 5.60 

Sunlight Real Estate Investment ฮ่องกง 316.50 4,606.85 1.06 

Mapletree Industrial Trust สิงคโปร์ 264.10 17,053.50 3.92 

Mapletree Commercial Trust สิงคโปร์ 458.82 21,368.73 4.91 

Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 365.90 9,790.03 2.25 

Mapletree Greater China Commercial สิงคโปร์ 644.52 14,210.95 3.27 

Frasers Logistics & Industrial สิงคโปร์ 701.08 22,714.11 5.22 

CDL Hosptitality Trusts สิงคโปร์ 342.70 9,483.80 2.18 

Charter Hall Group (REIT) ออสเตรเลีย 22.17 6,985.35 1.61 

Centuria Industrial REIT ออสเตรเลีย 112.03 7,871.57 1.81 

Centuria Office REIT ออสเตรเลีย 83.69 3,744.71 0.86 

Far East Hospitality Trust สิงคโปร์ 670.70 8,903.15 2.05 

Keppel DC REIT สิงคโปร์ 256.77 17,215.60 3.96 

Lendlease Global Commercial (REIT) สิงคโปร์ 396.20 6,863.86 1.58 

Mapletree Logistics Trust สิงคโปร์ 686.11 30,564.84 7.03 

Stockland ออสเตรเลีย 51.90 5,360.33 1.23 

Waypoint REIT LT Equity ออสเตรเลีย 106.35 6,387.39 1.47 

รวมเงินลงทุน   9,149.63  434,947.99  100.00  

หัก     เงินปันผลคา้งรับ     849.78   

รวมเงินลงทุนท้ังส้ิน   9,149.63 434,098.21  100.00  
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รายงานช่ือบุคคลท่ีเกี่ยวข้องและข้อมูลการทําธุรกรรมท่ีเกี่ยวข้องกับกองทุน (ข้อมูล ณ 31 มกราคม 2564) 
 

 

1. รายช่ือบุคคลท่ีเกี่ยวข้องกับกองทุนรวม มีรายละเอียดดังนี ้

 

2.  ข้อมูลการทําธุรกรรมท่ีเกี่ยวข้องกับกองทุน 
 

-ไม่มี - 

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการทาํธุรกรรมกบับุคคลท่ีเก่ียวขอ้งกบักองทุนไดท่ี้บริษทัจดัการโดยตรงหรือท่ี 

เวบ็ไซตข์องบริษทัจดัการท่ี www.manulife-asset.co.th  
 

การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการท่ีกองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน (Soft Commission) 
 

บริษทัไดม้อบหมายให้ Manulife Investment Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็นผูรั้บดาํเนินการงานลงทุนในต่างประเทศของ

กองทุน (Outsource) จึงอาจไดรั้บบทวิจยัและบทวิเคราะห์เพ่ือใชป้ระกอบการตดัสินใจลงทุนของกองทุนจากบริษทันายหน้าซ้ือ

ขายหลกัทรัพยใ์นต่างประเทศ 
 

 

รายงานการลงทุนท่ีไม่เป็นไปตามนโยบายการลงทุน 
 

ในช่วงเวลาตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2563 ส้ินสุดวนัท่ี 31 มกราคม 2564 ไม่พบว่ากองทุนมีการลงทุนขณะใดขณะหน่ึงไม่เป็นไปตาม

นโยบายการลงทุน 

 

ลําดับท่ี ช่ือ - นามสกุล 

1. นายไมเคิล รีด 

2. นายสุเมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์

3. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์

5. นายวสุ สุทธิพงษช์ยั 

6. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี 

http://www.manulife-asset.co.th/
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